celui qui exerce autorité sur la femme (son père avant son mariage, son mari, son fils ou son plus proche parent 45 si elle est veuve): CAPIT. reg. Franc. I p. 215,37: quod si amplius in ipso mala accesserint, mundoaldo eius sit culpabilis solidos XXX, et ipsa intret in monasterium cum poena que mundoaldo eius obligaverat et cum illa compositione adulterii sui. COD. Lang. 112 col. 204^A (a. 830): per consensu Aucunde et Stadiverge filias suas et Gausperti et Ariolfi mundoaldi earum. CARTA a. 873 (Manaresi, Placiti I 76 p. 275,20): ipsam Gundi ego uxorem habeo, eo quod mihi ad legitimum matrimonium tradidit Amelfredus filius eius cum -o

suo. Cod. Patav. 37 p. 57 (a. 944): comitissa relicta ... per consensum... Bertaldum filio atque -o meo. CARTUL. Regien. 98 p. 249 (a. 1006): V. filio et -o meo. CARTA a. 1012 (Muratori, Est. 121,12): iugale et -o meo mihi consentiente. CARTA a. 1033 (Morbio, Nov. p. 316,36): filii et mondualdi mei mihi consenciente (*sic*). CARTUL. Clun. IV 3489 p. 597 (a. 1074): nullam me pati violentiam ab aliquo homine neque ab ipso iugali et -o meo. DIPL. Henr. IV 279 (a. 1076?): nostris fidibus concedimus ad requirendum publicam questionem, advocatum eligere atque mulieri, cui mondualdi sui denegat voluntatem, et ante eorum presenciam virum suum seu maritum eligere. CONST. I 205,4 (a. 1162): civitas habeat... potestatem faciendo iusticiam... et dandi tutores et -os et alia que iudex ordinarius... habere debet. PONTIF. Rom. I p. 300,8: cum venerit sponsus et sponsa et parentes eiusdem femine et mundualth et paranimphus et alii homines ante fines ecclesie.

mundulus, -i m. [a. h. a. munt, protection] tuteur: CARTUL. scrin. COL. A I p. 102 nr. 7 (a. 1170—71): Daniel puer et eius -i exposuerunt Petro domum... ita ut inde habeat censem.

mundum, -i n. [cf. 2. *mundus*] parure de la jeune mariée: GLOSS. AA 466,2,25: -um muliebre, linteamina muliebria. PAPIAS s.v. -um muliebre, liniamentum mulierum dicitur quod multo tempore ungere se debeant variis pigmentis et indui vestibus regalibus. GUILL. TYR. hist. rer. transm. XVIII 22 p. 858: excepto -o virginali in quo tam in auro quam in gemmis, vestibus et margeritis, tapetis et holosericis, vasis quoque pretiosis, quadraginta millia iusta estimatione poterant computari. v. 2. *mundus*.

1. **mundus**, -a, -um forme: mondus: COD. Cavens. I p. 159,9. UGUTIO s.v. STEPH. TORN. epist. p. 175.

I) adj.: A) *pur*: 1) *au propre*: a) nettoyé, lavé: LEX Frision. 14,1: lana -a obvoluti. OTTO FRIS. chron. 7,35 p. 371,35: -a et linea toga utuntur. GUILL. TYR. hist. rer. transm. VIII 21 p. 356: lotis manibus et sumptis -ioribus vestimentis. b) *sain*: FULCO. MELD. nupt. II 211: abscondens manum -am, leprosam protulit. LEGEND. Steph. minor p. 400: leprosi -um cutem... meruerunt. ARNULF. LEXOV. epist. 52 p. 94: equos... omni vicio -os. 2) *au figuré*: a) (*sens moral*) *pur*: HRABAN. univ. I, II col. 20^C: Christus sanctus, sive -us. GODESC. SAX. trinit. p. 266,27: si, prout opto, -i cordis es. LIUTG. Greg. 2 p. 70,14: -is cordibus permanerunt. HROTSV. Mar. 139 p. 9: -is labris. PETR. DAMIAN. epist. III 1 col. 289^C: ecclesiam tuam -am ab omni eius pestifera contagione custodis. GUIBERT. Nov. gesta Franc. II 1 col. 698^A: contagium... quo vix aut nullo modo nationes aliique... -e manserunt. GUILL. S. THEOD. cant. p. 76: -um cor, -am conscientiam desiderat. BERNARD. serm. de div. XVII col. 583^B: magnum est homini seculari -as habere manus. ARCHIPOETA 9,13,3: nemo potest